[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
57 сессия 4 созыва

РЕШЕНИЕ
20.11.
2014 г.
                             с. Екатериновка
                 N 194

О Положении «О налоге на имущество физических лиц
на территории сельского поселения Екатериновский
сельсовет Добровского муниципального района
Липецкой области»
Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения
Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района
Липецкой области, руководствуясь Федеральным законом N 284-ФЗ от
04.10.2014 "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть
вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим
силу закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических
лиц", с Уставом сельского поселения Екатериновский сельсовет,
учитывая решение постоянных комиссий, Совет депутатов сельского
поселения решил:

1. Принять Положение о налоге на имущество физических лиц в
сельском поселении Екатериновский сельсовет Добровского
муниципального района Липецкой области (прилагается).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского
поселения Екатериновский сельсовет для подписания и официального
опубликования.

3.
Решение Совета депутатов Екатериновский сельсовета
Добровского муниципального района Липецкой области  № 27 от 18.11.2010 года (с
изменениями от 21.11.2013г. № 157) О Положении "О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет
Добровского муниципального района Липецкой области" признать
утратившим силу с 1 января 2015 года.
4.
Настоящее Решение вступает в силу  с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со
дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного
налогового периода.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Екатериновский сельсовет                    В.В. Забабурина

ПОЛОЖЕНИЕ
О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ   ОБЛАСТИ
Статья 1. Общие положения

1.
Настоящее Положение разработано в соответствии с главой 32 «Налог
на имущество физических лиц" Налогового кодекса РФ, введенной в
действие Федеральным законом от 04.10.2014 N 284-ФЗ "О внесении
изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской
Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических
лиц".

2.
Настоящее Положение устанавливает на территории сельского
поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального
района Липецкой области Российской Федерации (далее - сельского
поселения) налог на имущество физических лиц (далее - налог), определяет
налоговые ставки, льготы, основания и порядок их применения
налогоплательщиками.

3.
Общие принципы, на основании которых определяются
налогоплательщики налога, объекты налогообложения, налоговые льготы,
порядок исчисления и сроки уплаты налога, устанавливаются главой 32
«Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской
Федерации.

Статья 2. Налоговая ставка

1. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной
инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на
коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей
собственности на каждый из таких объектов) в следующих размерах:

	Суммарная  инвентаризационная  стоимость  объектов  налогообложения,
умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика
в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставки
налога, %

	До 300 000 руб.
	0.1

	Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб.
	0,3

	Свыше 500 000 руб.
	2,0

Статья 3. Налоговая база

1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта

налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с
учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об
инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в
налоговые органы до 1 марта 2013 года.

Статья 4. Налоговые льготы

1.
Налоговые льготы по уплате налога на имущество физических лиц
предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьей 407 главы
32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской
Федерации.
Статья 3. Заключительные положения

1. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования и не ранее 1 -го числа очередного налогового периода.

2. Настоящее Положение подлежит официальному опубликованию в
районной газете.

Глава сельского поселения
Екатериновский сельсовет                           В.В.Забабурина